
 1 

 

 

 

 

Festivalový manuál 
 

9. Mariánský podzim 
mezinárodní folklorní festival v barvách babího léta 

 

   19. – 22. září 2013 

Mariánské Lázně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Festivalový manuál slouží k dobré orientaci během festivalu. 

 

- u každé akce je napsán kdo, kdy, kde (popř. kontaktní osoba, která za dané 

vystoupení odpovídá) 

- v pátek při předání stravenek bude od každého souboru vyžadován 

seznam účastníků a repertoárový list!!! 

- než budete telefonovat, ujistěte se, že potřebná informace není v manuálu 

- připomínky, návrhy, zlepšováky, stížnosti jsou vítány (pošlete je prosím na 

sandra.hermanova@klikni.cz) 

 

 

1) Program 

 

 

Čtvrtek 19. září 2013 

 

- příjezd odpoledne: Cununita – Satu Mare, Rumunsko, p. Drahoš 

17:30-18:30 večeře: Cununita,  organizátoři 

 

15:00 – 18:30 příprava kaple (Sandra, Ája, a kdo má čas a chuť ) 

 - uvádění: 

 

19:00 „Tradi ční výroba slovenských fujar“, Anglikánský kostel (P, D, K) 

 - kontaktní osoba: Sandra (tel. 777238955) 

 vystoupí: p. Drahoš, Workshop (45min) 

 - zazní zahajovací projevy: P. Horký, Sandra 

 - občerstvení zajišťuje: (New York-Bára) 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Pátek 20. září 2013 

 

8:00–8:30 snídaně: Cununita 

- Možnost výletu Kladská, Karlovy Vary 

 

12:30-13:00 oběd: organizátoři 

13:00–13:30 oběd: Cununita 

 

14:00 „Lidová písni čka na kolonádě“ (P, S) 

 - kontaktní osoba: Jirka (tel. 732 156 061) 

 vystoupí:  14:00 – 14:30 Rozmarýnek 

14:30 – 15:00 Dudácká muzika Marjánku 

- rozdávání letáků: Nikča, Bára, Janička a další (letáčky jsou u Káti) 

 

- odpoledne příjezd kolem 17:00: GTEV Unterinntaler Vogtareuth, 18-19 Dolinečka,  

- příjezd kolem 20:30 Moták (balíček místo večeře) 

- 16:00 – 19:00 – zkoušky v divadle (Marjánek, GTEV Unterinntaler Vogtareuth, 

Cununita) 

 

- 15:00-16:30: prostorová zkouška Marjánek 
-16:30-17:00: instalace kulis (montáž i úklid Jirka, Péťa, Venca, Verča – 
organizace zkoušek) 

  - 17:00-17:30: prostorová zkouška Cununita (Rumunsko) 
  - 17:30-18:00: prostorová zkouška Unterinntaler Vogtareuth (Německo) 
  - 18:00-19:00: zkouška ozvučení, moderátoři, dodělání kulis 
  - 19:00-19:30: Příchod diváků 
 

 

- prosím o dodržování časů! Všem souborům je k dispozici pouze těchto 30min – 

bohužel NE více, proto buďte přesní! Vstup zadním vchodem divadla. 

- prodej vstupenek od 18:30 u vchodu do divadla: Bára, Káťa 

- pouštění do sálu od 19:00!!! 

 
 
 
17:45-18:15 večeře: Cununita 
18:15-19:00 večeře: organizátoři, Unterinntaler Vogtareuth 
19:00-19:30 večeře: Stodský dudáček, Dolinečka (může se jít dívat do divadla na 2. balkon) 

večeře balíček: Moták 
 



 4 

19:30 „Roztančené divadlo, aneb to nejlepší z folkloru“ (D,K,B) 

 - kontaktní osoba: Sandra tel. 777 238 955 (moderátoři: Veronika, Bětka) 

 - prosím všechny účinkující o NAPROSTÝ KLID V ZÁKULISÍ !!!  

- šatny budou označeny 

 

vystoupí: v aule, 19:10-19:25, Rozmarýnek 

 

- program: 

1) Hraje muzika Marjánku „My jsme se k Vám přišli ptáti“  

2) Přichází moderátoři 

3) Moderátoři vyzvou k příchodu jeden pár z každého souboru v 

kroji!!!  Budou uvítáni moderátorskou dvojicí (představení 

jednotlivých účinkujících (pár z dotyčného souboru se ukloní) + 

projev pouze Sandra! Představení hostů večera! 

3) Marjánek (max. 10min), Jarmark 

4) p. Drahoš (max. 10-15min) 

5) Cununita (max. 15min) 

 přestávka (15min) 

6) Unterinntaler Vogtareuth (max. 10-15min) 

7) Moták (max. 10-15min) 

8) Marjánek (max. 10min) – Mateníky, Písnička, Vitamíny 

9) Závěr: moderátoři čtou postupně soubory, které podle pořadí 

moderátorů přicházejí na jeviště (celý soubor). Poté moderátoři 

vyzvou vedoucí, aby přišli dopředu!!! Vedoucím budou předány 

kytky a dárkové tašky!!! Marjánek zahraje nakonec „Kdyby byl 

Bavorov“, zatažení opony. 

 

22:00 „Setkání hostů s představiteli města a organizátory“, salónek divadla v 1. patře, 

NEVEŘEJNÉ 

- kontaktní osoba: Ája tel. 774 252 256 (zahájí setkání, uvede a představí hosty+soubory, 

předá slovo hostům festivalu, nabídne občerstvení za doprovodu hudby), následuje předání diplomů 

a dárků, volná zábava 

 - pro 2 vedoucí folklorních souborů, jejich průvodce, hosty, média, sponzory 

 - vystoupí: Stodský dudáček, příprava od 21:30 

 - obsluha: Janca Š. (občerstvení: Olympie vyz. 18-19, Patriot vyz. 18-19) 

 



 5 

Sobota 21. září 2013 

 

Snídaně 7:45-8:00 Moták 
Snídaně 8:00-8:30 Cununita, Stodský dudáček 
Snídaně 8:30-9:00 Unterinntaler Vogtareuth, Dolinečka 
 

- příjezd: Vozembach, Werdenfelser 
 

 

10:15 příprava průvodu u hotelu Cristal 

 

10:30 „Pr ůvod městem od hotelu Cristal na kolonádu“ 

 - kontaktní osoba: Káťa (tel. 605 714 456) 

 vystoupí: všechny soubory + DOM 

  pořadí (každý soubor obdrží ceduli s názvem souboru!): 

1) policisté a krojovaný pár s panenkou 
2) Dechový orchestr mladých 
3) Marjánek 
4) Cununita 
5) Vozembach   
6) Werdenfelser 
7) Dolinečka 
8) Rozmarýnek 
9) Unterinntaler Vogtareuth  
10) Stodský dudáček 
11) Moták 

 
- dodržujte  prosím rozestupy MAX. 10 metrů!!! Zpívejte radujte se, ale 
moc nezdržujte ☺ Na kolonádě se všichni budou řadit na schody vedle sebe 
v pořadí, v jakém přišli!!! 
- rozestupy hlídá: Sandra (začátek), Káťa (střed), Ája (konec), Jirka 
 
 

11:00 „Přivítání na kolonádě“ (L)  

 - kontaktní osoba: Bětka tel. 737 149 904 (moderátoři: Bětka, Veronika) 

vystoupí: všechny soubory v pořadí jakém šli v průvodu (max. 1-2 min.) 

- kapela souboru stojí vždy na pravé straně z pohledu diváka u budovy kolonády, 

kde bude instalováno ozvučení!!! 

 1) Moderátoři přivítají všechny na kolonádě (soubory stojí na schodech) 

 2) Projev: Sandra, popř. hejtman 

3) jednotlivá vystoupení souborů (moderátoři řeknou ke každému souboru 

několik vět, během kterých se prosím připravte a můžete začít hrát, jakmile 

moderátoři domluví! 



 6 

oběd 12:00-12:30 organizátoři, Werdenfelser, Dolinečka, Vozembach 
oběd 12:30-13:00 Unterinntaler Vogtareuth, Stodský dudáček 
oběd 13:00-13:45 Cununita, Moták 
 
 
14:00 „Roztančené město“ 

 - kontaktní osoba: Jirka tel. 732 156 061 (informační stánek je u mobilního pódia na 

jarmarku), vystoupí: 

- u Lesního pramene: 

14:00-14:20 Stodský dudáček 

14:20-14:40 Moták 

- u Balbínova pramene: 

 13:00 Vozembach (s přestávkami může hrát až do 14:00, podle chuti) 

15:00-16:00 Workshop o slovenských fujarách, p. Drahoš 

17:00 Stodský dudáček (s přestávkami může hrát až do 18:00, podle chuti) 

- Jarmark - kontaktní osoba: Filip (tel. 605 864 477): (P,S,L) 

   14:00-14:30 Cununita, 14:30-15:00 Vozembach 

   16:00-16:30 Marjánek, 16:30-17:00 Werdenfelser 

18:00-18:30 Unterinntaler Vogtareuth, 18:30-19:00 Rozmarýnek 
 

  - Františkovy Lázně - doprovod: Bětka a Standa: 

   15:30 – 16:05-vystoupení Dolinečka (bazén ve FL 16:30-17:30) 

   16:20 – 17:00-vystoupení Cununita (bazén ve FL 17:15-18:15) 

- při příznivém počasí před Sadovou kavárnou v hudebním pavilonu a před 

hudebním pavilonem, při špatném počasí v Sadové kavárně (tel. 737281039) 

 

17:45-18:00 večeře: Vozembach, Moták, organizátoři 
18:00-19:00 večeře: organizátoři, Stodský dudáček 
19:00-19:30 večeře: Cununita, Dolinečka, Unterinntaler Vogtareuth 
 

 

-odjezd: Werdenfelser (odjezd 18:00) 

 

19:30 „Společná zábava souborů“ , Klub Rampa, neveřejné do 22:30 

 - kontaktní osoba: Péťa Š. 

vystoupí: hudby souborů Rozmarýnek (zahajuje), Marjánek (ve 22:00), Stodský 

dudáček, Vozembach a kdo bude chtít podělit se o své umění… 

- stoly budou opatřeny jmenovkami souborů – prosím dodržovat!!! 

- vstup možný POUZE s fáborkem festivalu!!! 



 7 

 

Neděle 22. září 2013 

 

Snídaně 7:45-8:00 Moták 
Snídaně 8:00-8:30 Cununita, Stodský dudáček, Vozembach 
Snídaně 8:30-9:00 Unterinntaler Vogtareuth, Dolinečka 
 
 
-odjezd: Cununita (odjezd 18:00) 

 
Snídaně Marjánku v Drá čku od 8:00 (Lenka zajišťuje nákup a rozvoz baget) 

 

 

oběd 12:00-12:15 organizátoři, Dolinečka, Vodopád 
oběd 12:15-13:00 Unterinntaler Vogtareuth, Stodský dudáček 
oběd 13:00-13:45 Vozembach, Moták 
- každý soubor dostane na cestu svačinu s pitím!!! Prosím nezapomenout!!! 

 
 
 

Nedělní program u Balbínova pramene - kontaktní osoba: Filip (tel. 605 864 477): 

   11:00-11:35 Vozembach 

   14:00-14:45 Pojďte si zatančit salsu! 

 
 
 

Nedělní program na jarmarku - kontaktní osoba: Filip (tel. 605 864 477): 

   10:00-10:35 Stodský dudáček 

   13:00-13:35 Vodopád 

   14:00-14:35 Moták 

   15:30-16:15 Junior Dixieland 

 

 

13:00 „Odpoledne s dětským folklorem“ , pavilon u Lesního pramene (P,2xS) 

 - kontaktní osoba: Ája tel. 774 252 256 (moderátoři Lenka a Ája) 

 vystoupí:  

1) Dolinečka (20min) 

2) Stodský dudáček (20min) 

3) Malý a střední Marjánek (20min) 

 



 8 

 

16:00 „Koncert zahrani čních hostů“ , Anglikánský kostel 

- kontaktní osoba: Nikča (720 486 785) 

 vystoupí: 

1) Unterinntaler Vogtareuth (25min) 

2) p. Drahoš – hra na fujary (15min) 

3) Salsa – Tereza Kaucká a Angelo Repilado (25min) 

- z důvodů menšího prostoru mohou soubory vystoupit pouze v menším uskupení 

(např. kapela a 2 taneční páry, nebo pouze kapela) 

 

- odjezd odpoledne: Unterinntaler Vogtareuth, Vozembach, Moták, Stodský dudáček, 

Dolinečka 

 

 

Poznámky: 

1) dodržujte časy vystoupení!!! 

2) dodržujte časy stravování (jídelna je malá a jíst chtějí všichni!!!) časy stravování 

jsou vázány na vystoupení a další program – BUĎTE PŘESNÍ – děkuji! 

Jídelna: Hlavní třída 390, 353 67 Mariánské Lázně (za divadlem) 

3) P=počet lidí / D=dárky / L=lano / K=kytky / S=slunečnice / B=brána 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) ŠTÁB  

 

– sobota 21.9.2013, 8:00-18:00 a neděle 22.9.2013, 8:00-13:00 

- kde: radnice (velký sál) 

- k dispozici bude občerstvení, možnost převlečení, informace 

- kontaktní osoba: Martin (tel. 777104610) 



 9 

 

 

3) SOUBORY + průvodci (bude upřesněno): 

1) Cununita, Rumunsko (25 osob, ct - ne), ubytování Holiday na Plzeňské ulici, p. 

Dedulea (tel. 608 000 333) 

- průvodce: Petr Hanzlík, pí. Dr. Kolesová (tel. 732713568) 

2) Trachtenverein Unterinntaler Vogtareuth, Německo  (18 osob, pa - ne), Pension Styl 

Drmoul 

- průvodce: Veronika Tesařová 

3) Vozembach, Dobřany (20 osob, so-ne), ubytování tělocvična Florida – nutné vzít 

s sebou spacák a karimatky (tel. 736 472 478) 

- průvodce: pí.Peková (tel. 728227206) 

4) Moták, Praha (21 osob, pa-ne), ubytování Florida, p. Oppitz (tel. 732 221 558) 

- průvodce: pí. Balatá (tel. 733579558) 

5) Stodský dudáček, Stod (26 osob), ubytování v hudební škole, Miroslav Šimandl ml. 

(724938537), kontakt pro pátek - Marie Gebelová (739050904) 

- průvodce: pí. Brantová (tel. 777155482), pí. Trčová (tel. 607950312) 

6) Dolinečka, Staré město (47 osob), ubytování Florida – nutné vzít s sebou spacák a 

karimatky, pi. Vránová (tel. 737 300 424) 

- průvodce: pí. Marková (tel. 725116275) 

7) Werdenfelser, Německo (20 osob), přijedou autobusem v sobotu 

- průvodce: 

8) Rozmarýnek, S. Orszagh (tel. 775 172 242) 

9) Marjánek, K. Jandlová (tel. 605 714 456) 

10) DOM, J Koreis (tel. 721 500 099) 

11) Junior Dixieland, B. Smrčka (tel. 776 737 753) 

12)  Tereza Kaucká a Angelo Repilado (tel. 608931527) 

13)  Drahoš (ct-ne), ubytování: San Remo, průvodce: pí Angelová (tel. 605183718) 

 

- Do ubytovny Florida si s sebou vezměte prosím vlastní spacáky a karimatky - děkuji 

- kontaktujte prosím svého průvodce hodinu před příjezdem a při příjezdu do Mariánských 

Lázní!!! 

 

 

 

 



 10 

 

4) Telefonní seznam: 

- kompletní zabezpečení: Sandra – 777 238 955 

 

Organizační tým: Ája: 774 252 256 (ubytování Zlatý zámek/Florida) 

Bětka: 737 149 904 

Filip: 724 512 737 

Jirka: 732 156 061 

Káťa: 605 714 456 

Bára (lístky): 721 929 799 

Martin: 777 104 610 

Nikča: 720 486 785 

Sandra: 777 238 955 

 

Průvodci: Balatá: 733 579 558 - Moták Praha 

Marková: 725116 275 - Dolinečka 

Brantová: 777155482 - Stodský Dudáček 

Trčová: 607950312 - Stodský Dudáček 

Peková: 728227206 - Vozembach 

Dr. Kobesová: 732713568 - Cununita 

Angelovová: 6051837180 – p- Drahoš 

 

 

Ostatní: Čech (hudební škola): 603581476 

Koreis (DOM): 721500099 

Smrčka (Dixieland): 776737753 

Tomáš Votípka (zvukař): 608871821 

Pension Styl: 844 223 113 

Holiday: 354 623 194 

 

 

 

 

 

Přeji Vám pěkný víkend a hodně úspěchů! 


